
BURMISTRZ GMINY ŻYCHLIN
ul. Bariickiego i 5 

99-320 ŻYCHLIN Żychlin, 25.02.2020r.
RGO. 6220.26.7.2019

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1, art. 107 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku Area Park Sp. z o.o. ul. Polna 16, 99-300 Kutno działającej przez pełnomocnika 
Agnieszkę Fałek Kivi Architektura, Rydzyny 135C, 95-200 Pabianice, dotyczącego wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 
samoobsługowej, bezdotykowej 5-stanowiskowej myjni samochodowej na terenie działki 
o nr ewid. 1047/1 obręb Żychlin.

orzekam

umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie 
samoobsługowej, bezdotykowej 5-stanowiskowej myjni samochodowej na terenie działki 
o nr ewid. 1047/1 obręb Żychlin.

Uzasadnienie

W dniu 5.12.2019r. do tutejszego organu wpłynął wniosek Area Park Sp. z o.o. 
ul. Polna 16, 99-300 Kutno działającej przez pełnomocnika Agnieszkę Fałek Kivi 
Architektura, Rydzyny 135C, 95-200 Pabianice, dotyczącego wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 
samoobsługowej, bezdotykowej 5-stanowiskowej myjni samochodowej na terenie działki 
o nr ewid. 1047/1 obręb Żychlin.

Zgodnie z art. 75 ust. 1, pkt.4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r.,poz.2081 ze zm.) ’’organem 
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt, burmistrz, 
prezydent miasta". W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia, Burmistrz Gminy 
Żychlin wystąpił do organów uzgadniających tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie oraz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu.

Zgodnie z art. 71 ust. 2 w/w ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane 
dla planowanych: 1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Katalog 
przedsięwzięć stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 
W myśl § 3 ust. 1 pkt 80 przedmiotowego rozporządzenia, aby przedsięwzięcie wymagało 
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, musi stanowić instalację do 
oczyszczania ścieków przemysłowych oraz musi wprowadzać do wód lub urządzeń ścieki 
zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, określone 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 
r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 



jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 
poz. 1311). Zdaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi wyrażonym w opinii znak WOOŚ.4220.35.2020.DKr. 2 z dnia 17.02.2020r. 
planowane przedsięwzięcie nie zalicza się zatem do § 3 ust. 1 pkt 80 ww. rozporządzenia, 
ponieważ nie stanowi instalacji do oczyszczania ścieków przemysłowych (oczyszczalni 
ścieków przemysłowych). W przedmiotowym przypadku ścieki z planowanej myjni przed 
odprowadzaniem do miejskiej sieci kanalizacyjnej, mają być podczyszczone w urządzeniu 
(separatorze zintegrowanym z piaskownikiem).

Analizując przedłożone przez pełnomocnika inwestora dokumenty, w tym przede 
wszystkim kartę informacyjną przedsięwzięcia i złożone dodatkowe wyjaśnienia oraz biorąc 
pod uwagę opinię wyspecjalizowanego w ochronie środowiska organu jakim jest Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, należy stwierdzić brak przynależności 
przedsięwzięcia polegającego na budowie samoobsługowej, bezdotykowej 5-stanowiskowej 
myjni samochodowej na terenie działki o nr ewid. 1047/1 obręb Żychlin, do przedsięwzięć 
wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 
Wobec powyższego należy stwierdzić, iż niniejsze postępowanie stało się w całości 
bezprzedmiotowe i podlega umorzeniu.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Skierniewicach za pośrednictwem Burmistrza Gminy Żychlin w terminie 
14 dni od daty doręczenia niniejszej decyzji.

Otrzymują:

1.Agnieszka Falek Kivi Architektura, Rydzyny 135C, 95-200 Pabianice (pełnomocnik Area 
Park Sp. z o.o. ul. Polna 16, 99-300 Kutno),
2. Strony postępowania wg odrębnego wykazu (poprzez obwieszczenie na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Żychlinie www.bip.gminazychlin.pl i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie, ul. Barlickiego 15, 99-320 Żychlin),
3. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
ul. Traugutta 25; 90- 113 Łódź
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
ul. Kościuszki 14; 99-300 Kutno
5. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu

ul. Nowa 5, 99-400 Łowicz
6. A/a

ww.bip.gminazychlin.pl

